



EUs felles landbrukspolitikk

HVA ER CAP?

Landbruk er en av de viktigste næringene i Europa. For å sikre like vilkår og felles standarder har EUs medlemsland underskrevet en felles landbrukspolitikk. Dette refereres til som Common Agriculture Policy, eller CAP.

CAP ble offisielt lansert i 1962. CAP skal blant annet sikre europeisk matproduksjon og sikkerhet, bøndenes inntekter, lokalmiljøer og støtte bærekraftig jordbruk.

I perioden 2023-2027 har CAP et budsjett på 387 milliarder euro. Dette utgjør hele 31 % av EUs totale budsjett.

Støtten blir betalt ut direkte til bøndene selv, samt andre relevante aktører, fra både EU og medlemslandene.

HOVEDFORMÅL

CAP planlegges for flere år av gangen og disse planene kan ha ulike formål og fokus. Det er likevel 3 hovedpunkter som alltid er i sentrum:

1

MATPRODUKSJON

EU er en av verdens største eksportører av matvarer. EU har 10 millioner jordbruk, og over 22 millioner er ansatt i næringen

2

LEVENDE BYGDER

Deler av CAP-midlene går til utvikling og investering i levende bygder og lokalsamfunn

3

BÆREKRAFT

Landbruk i EU skal alltid ha fokus på miljø og bærekraft. Innovasjon og klimavennlige løsninger får ekstra støtte.

Du kan lese mer om dette på
Europakommisjonens hjemmesider





Hvordan fungerer CAP?

CAP består av 2 hovedpilarer:

- **Produksjonsstøtte og fellesmarked**
- **Bygdeutvikling**

Produksjonsstøtte betyr direkte midler til utstyr, bygninger og annet som kreves for å drifte landbruk. Dette kan være investering i anleggsmaskiner, gårdsbruk eller såkorn. Støtten søkes om og deles ut både direkte til bonden selv, eller til tilsvarende organisasjoner, enkeltmannsforetak og bedrifter. Det er her mesteparten av CAP-midlene går.

Bygdeutvikling betyr penger i subsidier til kommuner og byer hvor land og jordbruk er en stor del av miljøet. Her går pengene både til infrastruktur, men også til prosjekter eller initiativ for å videreutvikle ulike tilbud i kommunen.

ARKTISK JORDBRUK

EU har en egen strategi for Arktis.

Gjennom et eget fond for arktisk utvikling, EU Arctic Funding, kan bønder i Sverige og Finland få direkte støtte fra EU. Fondet er også tiltenkt strategisk investering for entreprenører, bærekraftig utvikling og modernisering. For eksempel bygges det ut 5G nett i Sverige og Finland finansiert av EU.

Den arktiske strategien inkluderer også midler til fiskeri, minoritetsrettigheter og språk, og kulturtilbud.

CAP I TALL

Av EUs 447 millioner innbyggere bor 30 % i landbruksområder



10 millioner bønder i Europa er ansvarlig for 39 % av landarealet



Til sammen er jordbruk ansvarlig for over

40 millioner

arbeidsplasser i hele produksjonskjeden



Europabevegelsen

www.europabevegelsen.no

